АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
/  публичных слушаний  /

 07.12.2018 г.                                                                                                           с. Белое
     14-00                                                                                            Актовый зал администрации

Всего присутствовало- 26 человек
Депутатов- 10 человек
Представителей общественности- 16 человек
Председательствующий слушаний – Бурч Владимир Фёдорович
Секретарь слушаний – Нетунаева     Елена  Петровна

                                                                  ПОВЕСТКА  ДНЯ:

       1.О рассмотрении проекта решения о бюджете Беленского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
2.О рассмотрении проекта решения по Прогнозу социально-экономического развития на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. «О внесении изменений и дополнений в Устав Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской  области»

      Во исполнение постановления Главы  Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 23.11.2018  № 74-п, в здании конторы СПК колхоза «Имени Ленина» в актовом зале администрации Беленского сельсовета состоялись публичные слушания по проектам решений:
- «О бюджете Беленского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов»;
 -«О Прогнозе социально-экономического развития на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов»;
 -«О внесении изменений и дополнений в Устав Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской  области».
      В них приняли  участие жители, работники  предприятий  и учреждений  села, на территории  Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, депутаты Совета депутатов Беленского сельсовета, специалисты  администрации.

      Инициатором  проведения этих  публичных  слушаний  выступил Глава  Беленского сельсовета    Карасукского района Новосибирской области  Бурч В.Ф.
1. СЛУШАЛИ: Михайловского С.В.- начальника отдела администрации Карасукского района по проекту решения, он отметил и  зачитал  Заключение КСО экспертизы проекта решения что предложения  и  незначительные замечания со стороны КСО поступали,  и в настоящее время устранены, в целом проект одобрен.
1. СЛУШАЛИ: Нетунаеву Е.П.- специалиста администрации Беленского сельсовета, по проекту решения, она отметила, что предложений и замечаний по проекту решения «О прогнозе социально-экономического развития на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  не поступало.

      3. СЛУШАЛИ: Е.П. Нетунаеву по проекту решения, она отметила, что предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской  области» не поступало.
ВЫСТУПИЛИ депутаты: Синельник Н.Н. она предложила проект  решения «О Прогнозе социально-экономического развития на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  принять.;
-Шнуренко К.Н. она предложила проект  решения «О бюджете Беленского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», принять;
 -Болоховец Е.В., он предложил проект  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской  области», принять.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету депутатов  Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  вынести на рассмотрение предлагаемые проекты решений:
- «О бюджете Беленского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;
 -«О Прогнозе социально-экономического развития на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов»,
 -«О внесении изменений и дополнений в Устав Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской  области».

 Проголосовали – единогласно.

Глава Беленского сельсовета                                                        В.Ф.Бурч

Секретарь                                                                                        Е.П.Нетунаева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТАМ:

1. О рассмотрении проекта решения о бюджете Беленского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
2. О рассмотрении проекта решения О Прогнозе социально-экономического развития на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в
Устав Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

07.12.2018 год                                                                                           с. Белое

Время проведения публичных слушаний:  14.00
Основание для проведения публичных слушаний:

постановление Главы Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 23.11.2018 г. № 74-п «О назначении публичных слушаний».

Место проведения: село Белое, улица Пушкина, дом 15, здание конторы СПК колхоза «Имени Ленина», актовый зал администрации Беленского сельсовета.
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ проводятся :
1. -О рассмотрении проекта решения о бюджете Беленского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
2. -О рассмотрении проекта решения по Прогнозу социально-экономического развития на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. -«О внесении изменений и дополнений в Устав Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской  области».

Рассмотрев вышеуказанные проекты,  рекомендовали утвердить проекты  и направить эти проекты на рассмотрение в Совет Депутатов Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Признать публичные слушания по проектам:
1. -О рассмотрении проекта решения о бюджете Беленского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
2. -О рассмотрении проекта решения по Прогнозу социально-экономического развития на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. -«О внесении изменений и дополнений в Устав Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской  области» признать состоявшимися.

  Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О принятии  организации и проведения публичных слушаний», утверждённого решением восьмой сессии Совета депутатов Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 21.10.2005 г. № 2, постановлением Главы Беленского сельсовета от 23.11.2018 г. № 74 «О назначении публичных слушаний».
Заключение о результатах публичных слушаний по проектам:
1. -О рассмотрении проекта решения о бюджете Беленского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
2. -О рассмотрении проекта решения по Прогнозу социально-экономического развития на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. -«О внесении изменений и дополнений в Устав Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской  области».
 опубликовать в периодическом печатном издании  «Вестник Беленского сельсовета» и на официальном сайте администрации в сети «Интернет»
По итогам голосования членов Комиссии констатирующая часть проекта заключения о результатах публичных слушаний была принята единогласно.

Председатель Комиссии,
Глава  Беленского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                 В.Ф.Бурч

Секретарь заседания Комиссии,
специалист администрации
Беленского сельсовета
Карасукского район
Новосибирской  области                                                                   Е.П.Нетунаева